
pagina ons kenmerk
1 DBCONCEPT

B en W-voorstel

portefeuillehouder begrotingsprogramma draagt bij aan Global Goal(s)
Burgemeester 5 Bestuur & Veiligheid 16 Vrede, veiligheid en sterke 

publieke diensten

b en w-vergadering agendapunt bijlage(n)

rol raad

Geen

onderwerp
Aanwijzingsbesluit loco-gemeentesecretarissen

INHOUD VOORSTEL
Het Besluit aanwijzing loco-gemeentesecretarissen van de gemeente Rheden vaststellen.

1 Wat is de aanleiding?
Op 1 januari 2020 is de Wet Normalisering Rechtspositie Ambtenaren in werking getreden. Vanaf dat 
moment vervalt het fenomeen 'aanstelling' (=besluit) en gaat de arbeidsrelatie over in een 
arbeidsovereenkomst (tweezijdig). Ten aanzien van de secretaris en de griffier is het wetsvoorstel zo 
aangepast, dat het besluit tot het aangaan, wijzigen of beëindigen van de arbeidsovereenkomst 
gecombineerd wordt met een aanwijzingsbesluit. Dit past volgens de wetgever beter bij hun taken en 
bevoegdheden. Daarom wordt artikel 102 van de gemeentewet gewijzigd en staat daar per 1 januari 
2020 in dat het college de secretaris en loco-secretaris aanwijst.

2 Wat is het bestaand beleid c.q. kader?
- artikel 106 en 102 van de Gemeentewet
- artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht

3 Wat willen wij bereiken op de genoemde Global Goal(s)?
We willen een juiste invulling geven aan de gemeentewet om zo de rol van de loco-
gemeentesecretaris te borgen.

4 Wat gaan wij ervoor doen?
Het aanwijsbesluit in dit collegevoorstel vaststellen en bekendemaken onder gelijktijdige intrekking 
van het vorige aanwijsbesluit.

5 Wat zijn de financiële consequenties?
n.v.t.

6 Wat zijn de risico’s?
Het niet vaststellen van het aanwijzingsbesluit is in strijd met artikel 106 en 102 van de 
gemeentewet. Dan is de rol van de loco-gemeentesecretaris formeel niet gewaarborgd.

7 Wat is het draagvlak voor dit voorstel?
n.v.t.

8 Hoe en met wie wordt er gecommuniceerd?
Dit besluit wordt bekend gemaakt in het elektronische gemeenteblad en is daarna voor een ieder te 
raadplegen op overheid.nl

9 Wordt er een evaluatie uitgevoerd?
n.v.t.

Velp, 



pagina ons kenmerk
2 DBCONCEPT

Rheden, ** [datum]

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden,

gelet op de artikelen 106 en 102 van de Gemeentewet gelezen in samenhang met artikel 10.3 van 
de Algemene wet bestuursrecht;

b e s l u i t : 

vast te stellen het navolgende Besluit aanwijzing loco-gemeentesecretarissen gemeente 
Rheden 2022

Artikel 1

Het college wijst aan:

a. L.N. Lucas e/v Koning, geboren op 3 juni 1976 als 1e loco-gemeentesecretaris. De 
aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de 
functie van secretaris geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden in de 
arbeidsovereenkomst;

b. J.B. Jansen, geboren op 21 april 1963 als 2e loco-gemeentesecretaris. De aanwijzing 
eindigt van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de functie van 
secretaris geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden in de 
arbeidsovereenkomst.

c. I. Rooze, geboren op 15 februari 1976 als 3e loco-gemeentesecretaris. De aanwijzing 
eindigt van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de functie van 
secretaris geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden in de 
arbeidsovereenkomst.

Artikel 2

1. Indien de aanwijzing van de in artikel 1 onder a. genoemde persoon als 1e loco-
gemeentesecretaris eindigt, schuift de als 2e loco-gemeentesecretaris aangewezen persoon 
vanaf dat moment in die rangorde een plaats omhoog. 

2. Indien de aanwijzing van de in artikel 1 onder b. genoemde persoon als 2e loco-
gemeentesecretaris eindigt, schuift de als 3e loco-gemeentesecretaris aangewezen persoon 
vanaf dat moment in die rangorde een plaats omhoog.  

Artikel 3

1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking van dit besluit onder 
gelijktijdige intrekking van het ‘Besluit aanwijzing loco-gemeentesecretarissen gemeente 
Rheden vastgesteld’ van 8 juni 2021, bekend gemaakt op 22 juni 2021.

2. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Besluit aanwijzing loco-gemeentesecretarissen gemeente 
Rheden 2022.’
 



pagina ons kenmerk
3 DBCONCEPT

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van Rheden d.d.…….

Burgemeester en wethouders voornoemd 

C.F. van Eert

burgemeester,

 

N. Renkema-Holstein,

secretaris, 


